
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση συστατικής πράξης του Ν.Π.Δ.Δ. 
«Σχολική Επιτροπή Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης 
Δήμου Αγίας Παρασκευής».

2 Τροποποίηση συστατικής πράξης του Ν.Π.Δ.Δ. 
«Περιβαλλοντικός Σύνδεσμος Δήμων Αθήνας  - 
Πειραιά (ΠΕ.ΣΥ.Δ.Α.Π.).

3 Τροποποίηση συστατικής πράξης του Ν.Π.Δ.Δ. 
«Οργανισμός Κοινωνικής Αλληλεγγύης - Προστα-
σίας, Πολιτισμού και Αθλητισμού Δήμου Φιλοθέ-
ης - Ψυχικού (Ο.ΚΑ.Π.Α.)».

4 Έγκριση τροποποίησης του Οργανισμού Εσωτε-
ρικής Υπηρεσίας του Νομικού Προσώπου Δημο-
σίου Δικαίου με την επωνυμία «Οργανισμός Κοι-
νωνικής Προστασίας, Αλληλεγγύης και Παιδείας» 
Δήμου Βόλβης Νομού Θεσσαλονίκης.

5 Διαπίστωση, καθιέρωση ανάγκης για υπερωρια-
κή απασχόληση το Α’ εξάμηνο του έτους 2021 για 
τους υπαλλήλους της Διεύθυνσης Αγροτικής Οι-
κονομίας της Περιφέρειας Θεσσαλίας.

6 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας (απογευμα-
τινής), για το έτος 2021, στον Προϊστάμενο και 
στους υπηρετούντες υπαλλήλους της Διεύθυνσης 
Διοικητικού - Οικονομικού, του Τμήματος Οικονο-
μικής Διαχείρισης και του Γραφείου Προϋπολογι-
σμού της Περιφερειακής Ενότητας Ζακύνθου της 
Περιφερειακής Ενότητας Ζακύνθου.

7 Καθιέρωση υπερωριακής απογευματινής απα-
σχόλησης του πρακτικογράφου συνεδριάσεων 
του Ν.Π.Δ.Δ. «Κέντρο Κοινωνικής Προστασίας Αλ-
ληλεγγύης και Παιδείας» Δήμου Σουφλίου.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 9927 (1)

   Τροποποίηση συστατικής πράξης του Ν.Π.Δ.Δ. 

«Σχολική Επιτροπή Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης 

Δήμου Αγίας Παρασκευής».

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 (Α’ 87) «Νέα Αρχιτε-

κτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως ισχύει, σε 
συνδυασμό με τις διατάξεις του ν. 2503/1997 (Α’ 107) 
«Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθ-
μιση θεμάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες 
διατάξεις».

2. Τις διατάξεις του π.δ. 135/2010 (Α’ 228) «Οργανισμός 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής», όπως ισχύει.

3. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
(Α΄ 47) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμη-
ση της Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνη-
ση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις», όπως 
συμπληρώθηκε με τις διατάξεις του άρθρου  24 του 
ν. 4368/2016 (Α΄ 21) «Μέτρα για την επιτάχυνση του κυ-
βερνητικού έργου και άλλες διατάξεις.

4. Τις διατάξεις των άρθρων 239 και 240 του 
ν. 3463/2006 (Α’ 114) «Κύρωση του Κώδικα Δήμων και 
Κοινοτήτων».

5. Τις διατάξεις του άρθρου 16 του ν. 4147/2013 
(Α’ 98) περί δημοσίευσης των αποφάσεων που αφορούν 
Ν.Π.Δ.Δ. των Ο.Τ.Α. α’ βαθμού.

6. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του π.δ. 63/2005 (Α’ 98): 
«Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και 
τα κυβερνητικά όργανα», περί ελέγχου των δαπανών που 
προκαλούν οι κανονιστικές διοικητικές πράξεις.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

8 Φεβρουαρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 476

4603



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4604 Τεύχος B’ 476/08.02.2021

7. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του ν. 4623/2019 (Α’ 134), 
αναφορικά με τη συγκρότηση των διοικητικών συμβου-
λίων των νομικών προσώπων των Ο.Τ.Α. και των συνδέ-
σμων τους.

8. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 1 της υπ’ αρ. 
8440/24.02.2011 (Β’ 318) απόφασης του Υπουργού 
Εσωτερικών, περί του καθορισμού της λειτουργίας των 
Σχολικών Επιτροπών, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει.

9. Την υπ’ αρ. 103/2011 (Β’ 1813) απόφαση του Δημοτι-
κού Συμβουλίου του Δήμου Αγίας Παρασκευής, δια της 
οποίας έγινε η σύσταση του Ν.Π.Δ.Δ. «Σχολική Επιτροπή 
Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου Αγίας Παρασκευής».

10. Την υπ’ αρ. 300/2019 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου του Δήμου Αγίας Παρασκευής, περί τροποποίη-
σης της συστατικής πράξης του ανωτέρω Ν.Π.Δ.Δ.

11. Την από 31-01-2020 βεβαίωση της Διεύθυνσης Οι-
κονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Αγίας Παρασκευής, 
δια της οποίας βεβαιούται ότι εκ της ανωτέρω απόφα-
σης δεν προκαλείται δαπάνη στον προϋπολογισμό του 
Δήμου Αγίας Παρασκευής.

12. Την υπ’ αρ. οικ. 45873/17114/01-06-2017 απόφα-
ση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής 
(Β’ 2055), περί μεταβίβασης δικαιώματος υπογραφής, 
αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την υπ’ αρ. 300/2019 απόφαση του Δημο-
τικού Συμβουλίου του Δήμου Αγίας Παρασκευής, περί 
τροποποίησης της συστατικής πράξης του Ν.Π.Δ.Δ. «Σχο-
λική Επιτροπή Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου Αγί-
ας Παρασκευής», και ως εκ τούτου η υπ’ αρ. 103/2011 
(Β’ 1813) απόφαση σύστασης, ως προς το άρθρο 3) ΔΙ-
ΟΙΚΗΣΗ, για τα τέσσερα (4) πρώτα σημεία αυτού, δια-
μορφώνεται ως εξής:

«3) ΔΙΟΙΚΗΣΗ
Η Σχολική Επιτροπή Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης διοι-

κείται από το Διοικητικό Συμβούλιο, το οποίο περιλαμ-
βάνει 15 μέλη, εκ των οποίων:

- Δύο (2) διευθυντές/διευθύντριες, εκ των πέντε αρ-
χαιοτέρων, των σχολικών μονάδων πρωτοβάθμιας εκ-
παίδευσης.

- Μία/ένας (1) εκ των αρχαιοτέρων νηπιαγωγών για 
την σχολική επιτροπή της πρωτοβάθμιας εκπαίδευσης.

- Μία/ένας (1) εκπρόσωπος της ένωσης γονέων και 
κηδεμόνων.

Τα υπόλοιπα μέλη ορίζονται με την αναλογία που 
προβλέπουν οι διατάξεις της παρ. 1, άρθρου 6, του 
ν. 4623/2019 (Α’ 134)».

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’  αρ. 103/2011 (Β΄ 1813) 
απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Αγίας 
Παρασκευής.

Η  απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 28 Ιανουαρίου 2021

Με εντολή Συντονιστή
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη
Διεύθυνσης Διοίκησης

ΚΥΡΙΑΚΗ ΔΟΒΑΝΙΔΟΥ

Αριθμ. 9755 (2)
    Τροποποίηση συστατικής πράξης του Ν.Π.Δ.Δ. 

«Περιβαλλοντικός Σύνδεσμος Δήμων Αθήνας - 

Πειραιά (ΠΕ.ΣΥ.Δ.Α.Π.).

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 (Α΄ 87) «Νέα Αρχι-

τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως ισχύει, σε 
συνδυασμό με τις διατάξεις του ν. 2503/1997 (Α΄107) 
«Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθ-
μιση θεμάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες 
διατάξεις».

2. Τις διατάξεις του π.δ. 135/2010 (Α΄ 228) «Οργανισμός 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής», όπως ισχύει.

3. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
(Α΄ 47) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμη-
ση της Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνη-
ση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις», όπως 
συμπληρώθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 24 του 
ν. 4368/2016 (Α΄ 21) «Μέτρα για την επιτάχυνση του κυ-
βερνητικού έργου και άλλες διατάξεις.

4. Τις διατάξεις των άρθρων 239, 240 και 245 του 
ν. 3463/2006 (Α΄ 114) «Κύρωση του Κώδικα Δήμων και 
Κοινοτήτων».

5. Τις διατάξεις του άρθρου 16 του ν. 4147/2013 
(Α΄ 98) περί δημοσίευσης των αποφάσεων που αφορούν 
Ν.Π.Δ.Δ. των Ο.Τ.Α. α’ βαθμού.

6. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του π.δ. 63/2005 (Α΄ 98) 
«Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και 
τα κυβερνητικά όργανα», περί ελέγχου των δαπανών που 
προκαλούν οι κανονιστικές διοικητικές πράξεις.

7. Την υπ’ αρ. 8753/17-11-1983 (Β΄ 689) απόφαση του 
Νομάρχη Αττικής, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει, 
δια της οποίας έγινε η σύσταση του Συνδέσμου Δήμων 
και Περιοχών Διαμερισμάτων Πειραιώς και Δυτ. Αττικής.

8. Την υπό στοιχεία 07/ΔΤΑ/495/2007 απόφαση του 
Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Αττικής, για την έγκρι-
ση συμμετοχής του Δήμου Νέας Σμύρνης ως νέο μέλος, 
στον εν θέματι Σύνδεσμο Δήμων.

9. Την υπ’ αρ. 12/2019 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου του Δήμου Νέας Σμύρνης, με την οποία ψη-
φίστηκε η αποχώρηση του δήμου από τον ανωτέρω 
Σύνδεσμο.

10. Την υπ’  αρ. 07/2020 απόφαση του Διοικητικού 
Συμβουλίου του Περιβαλλοντικού Συνδέσμου, με την 
οποία δεν γίνεται δεκτή η αποχώρηση του Δήμου Νέας 
Σμύρνης.

11. Την υπ’ αρ. 21327/16-11-2020 αίτηση του Δήμου 
Νέας Σμύρνης προς τον Συντονιστή Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αττικής.

12. Το γεγονός ότι σύμφωνα με την αιτιολόγηση της 
υπ’ αρ. 12/2019 απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου 
του Δήμου Νέας Σμύρνης, δεν εξυπηρετούνται οι ανά-
γκες του δήμου από τη συμμετοχή του στον εν λόγω 
Σύνδεσμο.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4605Τεύχος B’ 476/08.02.2021

13. Το γεγονός ότι από την αποχώρηση του Δήμου 
Νέας Σμύρνης δεν παρεμποδίζεται η εκπλήρωση του 
ιδρυτικού σκοπού του Συνδέσμου, που είναι η οριζό-
ντια δράση βιώσιμης ανάπτυξης για λογαριασμό των 
δήμων - μελών του, καθώς η αποχώρηση δεν επηρεάζει 
δημοσιονομικά σε τέτοιο βαθμό που να μην επιτρέπει 
τη λειτουργία του Συνδέσμου.

14. Την υπ’ αρ. 271/2019 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Σαρωνικού, περί συμμετοχής 
του στον Σύνδεσμο.

15. Την υπ’ αρ. 585/12-01-2021 βεβαίωση της Οικονο-
μικής Υπηρεσίας του Δήμου Σαρωνικού, για την πρόβλε-
ψη της αντίστοιχης δαπάνης από τη συμμετοχή του στον 
ανωτέρω Σύνδεσμο, στον προϋπολογισμό του δήμου, 
οικονομικού έτους 2021.

16. Την υπ’ αρ. 9/12-10-2020 απόφαση του Διοικητικού 
Συμβουλίου του Περιβαλλοντικού Συνδέσμου Δήμων 
Αθήνας - Πειραιά, περί τροποποίησης της συστατικής 
του πράξης, με την αποδοχή της συμμετοχής του Δήμου 
Σαρωνικού, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπ’ αρ. 8753/17-11-1983 (Β΄ 689) 
απόφαση του Νομάρχη Αττικής, όπως έχει τροποποιηθεί 
και ισχύει, ως προς τα μέλη του Συνδέσμου κατόπιν της 
αποχώρησης του Δήμου Νέας Σμύρνης και της προσθή-
κης του Δήμου Σαρωνικού, ως εξής:

1. Συστήνουμε Σύνδεσμο με επωνυμία «ΠΕΡΙΒΑΛΛΟ-
ΝΤΙΚΟΣ ΣΥΝΔΕΣΜΟΣ ΔΗΜΩΝ ΑΘΗΝΑΣ-ΠΕΙΡΑΙΑ» απο-
τελούμενο από τους Δήμους:

ΑΓΙΑΣ ΒΑΡΒΑΡΑΣ, ΑΓΙΩΝ ΑΝΑΡΓΥΡΩΝ-ΚΑΜΑΤΕΡΟΥ, 
ΑΘΗΝΑΙΩΝ, ΑΙΓΑΛΕΩ, ΑΧΑΡΝΩΝ, ΕΛΕΥΣΙΝΑΣ, ΚΕΡΑΤΣΙ-
ΝΙΟΥ-ΔΡΑΠΕΤΣΩΝΑΣ, ΚΟΡΥΔΑΛΛΟΥ, ΚΗΦΙΣΙΑΣ, ΜΟΣ-
ΧΑΤΟΥ-ΤΑΥΡΟΥ, ΝΕΑΣ ΦΙΛΑΔΕΛΦΕΙΑΣ-ΧΑΛΚΗΔΟΝΟΣ, 
ΝΙΚΑΙΑΣ-ΑΓ. ΙΩΑΝΝΟΥ ΡΕΝΤΗ, ΠΕΙΡΑΙΑ, ΠΕΡΑΜΑΤΟΣ, 
ΠΕΡΙΣΤΕΡΙΟΥ, ΣΑΡΩΝΙΚΟΥ, ΦΥΛΗΣ, ΧΑΪΔΑΡΙΟΥ, ΣΑΛΑ-
ΜΙΝΑΣ.

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αρ. 8753/17-11-1983 (Β΄ 689) 
απόφαση του Νομάρχη Αττικής, όπως έχει τροποποιηθεί.

Η  απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως. 

Αθήνα, 28 Ιανουαρίου 2021

Με εντολή Συντονιστή
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη
Διεύθυνσης Διοίκησης

ΚΥΡΙΑΚΗ ΔΟΒΑΝΙΔΟΥ 

Ι

Αριθμ. 9865 (3)
    Τροποποίηση συστατικής πράξης του Ν.Π.Δ.Δ. 
«Οργανισμός Κοινωνικής Αλληλεγγύης - Προστα-
σίας, Πολιτισμού και Αθλητισμού Δήμου Φιλοθέης - 
Ψυχικού (Ο.ΚΑ.Π.Α.)».

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 (Α’ 87) «Νέα Αρχιτε-

κτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως ισχύει, σε 
συνδυασμό με τις διατάξεις του ν. 2503/1997 (Α’ 107) 
«Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθ-
μιση θεμάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες 
διατάξεις».

2. Τις διατάξεις του π.δ. 135/2010 (Α’ 228) «Οργανισμός 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής», όπως ισχύει.

3. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
(Α’ 47) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης-Καταπολέμη-
ση της Εραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνη-
ση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις», όπως 
συμπληρώθηκε με τις διατάξεις του άρθρου  24 του 
ν. 4368/2016 (Α’ 21) «Μέτρα για την επιτάχυνση του κυ-
βερνητικού έργου και άλλες διατάξεις.

4. Τις διατάξεις των άρθρων 239 και 240 του 
ν. 3463/2006 (Α’ 114) «Κύρωση του Κώδικα Δήμων και 
Κοινοτήτων».

5. Τις διατάξεις του άρθρου 16 του ν. 4147/2013 
(Α’ 98) περί δημοσίευσης των αποφάσεων που αφορούν 
Ν.Π.Δ.Δ. των Ο.ΤΑ. α’ βαθμού.

6. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του π.δ. 63/2005 (Α΄ 98) 
«Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και 
τα κυβερνητικά όργανα», περί ελέγχου των δαπανών που 
προκαλούν οι κανονιστικές διοικητικές πράξεις.

7. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του ν. 4623/2019 (Α΄ 134), 
αναφορικά με τη συγκρότηση των διοικητικών συμβου-
λίων των νομικών προσώπων των Ο.Τ. Α.

8. Την υπ’ αρ. 135/2011 (Β΄ 1164) απόφαση του Δημο-
τικού Συμβουλίου του Δήμου Φιλοθέης - Ψυχικού, δια 
της οποίας έγινε η σύσταση του Ν.Π.Δ.Δ. «Οργανισμός 
Κοινωνικής Αλληλεγγύης - Προστασίας, Πολιτισμού και 
Αθλητισμού Δήμου Φιλοθέης - Ψυχικού (Ο.ΚΑ.Π.Α.)».

9. Την υπ’ αρ. 212/2019 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου του Δήμου Φιλοθέης - Ψυχικού, περί τροπο-
ποίησης της συστατικής πράξης του ανωτέρω Ν.Π.Δ.Δ.

10. Την υπ’ αρ. 18405/2020 βεβαίωση της Διεύθυνσης 
Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Φιλοθέης - Ψυχι-
κού, δια της οποίας βεβαιούται ότι δεν προκαλείται επι-
βάρυνση στον προϋπολογισμό του, από την ανωτέρω 
απόφαση.

11. Την υπ’ αρ. οικ. 45873/17114/01-06-2017 απόφα-
ση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής 
(Β΄ 2055), περί μεταβίβασης δικαιώματος υπογραφής, 
αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την υπ’ αρ. 212/2019 απόφαση του Δη-
μοτικού Συμβουλίου του Δήμου Φιλοθέης - Ψυχικού, 
περί τροποποίησης της συστατικής πράξης του Ν.Π.Δ.Δ. 
«Οργανισμός Κοινωνικής Αλληλεγγύης - Προστασίας, 
Πολιτισμού και Αθλητισμού Δήμου Φιλοθέης - Ψυχι-
κού (Ο.ΚΑ.Π.Α.)», και ως εκ τούτου η υπ’ αρ. 135/2011 
(Β΄ 1164) απόφαση σύστασης, ως προς τη διοίκηση του 
νομικού προσώπου (άρθρο 4), διαμορφώνεται ως κά-
τωθι:

«4 ΔΙΟΙΚΗΣΗ:
Το Ν.Π.Δ.Δ. διοικείται από 11μελές Διοικητικό Συμβού-

λιο αποτελούμενο από:
- επτά (7) Δημοτικούς Συμβούλους. Σε περίπτωση που 

ο Δήμαρχος ορίζεται μέλος του Δ.Σ. καθίσταται αυτοδι-
καίως Πρόεδρος του Δ.Σ.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4606 Τεύχος B’ 476/08.02.2021

- τρεις (3) δημότες ή κάτοικοι χρήστες των υπηρεσι-
ών του νομικού προσώπου ή άτομα τα οποία κατέχουν 
ανάλογη επαγγελματική εμπειρία και τις απαραίτητες 
γνώσεις που συνάδουν με το σκοπό του Ν.Π.Δ.Δ.

- έναν (1) εκπρόσωπο των εργαζομένων, εάν στο νο-
μικό πρόσωπο απασχολούνται περισσότερα από δέκα 
(10) άτομα.

Η θητεία των μελών του Διοικητικού Συμβουλίου του 
νομικού προσώπου θα είναι όση θα ορίζεται στην Από-
φαση του Δημοτικού Συμβουλίου, λήγει δε πάντοτε με 
την εγκατάσταση του νέου Διοικητικού Συμβουλίου».

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αρ. 135/2011 (Β΄ 1164) από-
φαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Φιλοθέης - 
Ψυχικού.

Η  απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 28 Ιανουαρίου 2021

Με εντολή Συντονιστή
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη
Διεύθυνσης Διοίκησης

ΚΥΡΙΑΚΗ ΔΟΒΑΝΙΔΟΥ

Ι

Αριθμ. 2513 (4)
    Έγκριση τροποποίησης του Οργανισμού Εσωτε-

ρικής Υπηρεσίας του Νομικού Προσώπου Δημο-

σίου Δικαίου με την επωνυμία «Οργανισμός Κοι-

νωνικής Προστασίας, Αλληλεγγύης και Παιδείας» 

Δήμου Βόλβης Νομού Θεσσαλονίκης.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις: α) των άρθρων 1, 63, 97, 98, 214, 225, 

238, 254, 257, 258, 266, 280 και 283 του ν. 3852/2010 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης  - Πρόγραμμα Καλλικράτης» 
(Α΄ 87), β) του άρθρου 10 του ν. 3584/2007 «Κώδικας 
Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών υπαλλήλων» 
(Α΄ 143), γ) των άρθρων 5 και 7 του ν. 3469/2006 «Εθνι-
κό Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοι-
πές διατάξεις» (Α΄ 131), δ) των άρθρων 8 και 24 του π.δ. 
142/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Μακεδονίας-Θράκης» (Α΄ 235), ε) του άρθρου 90, το 
οποίο κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 
(Α΄ 98) «Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για την Κυβέρ-
νηση και τα κυβερνητικά όργανα» που αφορούν στον 
έλεγχο των δαπανών που προκαλούν οι κανονιστικές 
διοικητικές πράξεις, στ) του π.δ. 50/2001 «Καθορισμός 
των προσόντων διορισμού σε θέσεις φορέων του δη-
μόσιου τομέα» (Α΄ 39), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 
ζ) των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4354/2015 (Α΄ 47) «Εκ-
δημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση γραφειο-
κρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση, Αποκατάσταση 
αδικιών και άλλες διατάξεις».

2. Την υπ’ αρ. 14138/1505-2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών στο υπ’ αρ. Υ.Ο.Δ.Δ. 250, αναφορικά με 
τον διορισμό του Ιωάννη Σάββα του Κωνσταντίνου στη 
θέση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας - Θράκης.

3. Την υπ’ αρ. 48301/31.08.2017 απόφαση του Συντο-
νιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης 
(Β΄ 3272), αναφορικά με την έγκριση κατάρτισης του Ορ-
γανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Νομικού Προσώ-
που Δημοσίου Δικαίου με την επωνυμία «Οργανισμός 
Κοινωνικής Προστασίας, Αλληλεγγύης και Παιδείας» 
Δήμου Βόλβης.

4. Την υπ’ αρ. 107/13.10.2020 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου Δήμου Βόλβης Νομού Θεσσαλονίκης, ανα-
φορικά με την έγκριση τροποποίησης του Οργανισμού 
Εσωτερικής Υπηρεσίας (Ο.Ε.Υ.) του νομικού προσώπου 
με την επωνυμία «Οργανισμός Κοινωνικής Προστασί-
ας, Αλληλεγγύης και Παιδείας» Δήμου Βόλβης Νομού 
Θεσσαλονίκης, σε συνέχεια της υπ’ αρ. 39/01.09.2020 
απόφασης του Διοικητικού Συμβουλίου του ανωτέρω 
νομικού προσώπου του Δήμου, αναφορικά με το αντι-
κείμενο του θέματος.

5. Τη θετική γνώμη του Υπηρεσιακού Συμβουλίου Υπαλ-
λήλων Ο.Τ.Α. Νομού Θεσσαλονίκης (πλην Δήμου Θεσσα-
λονίκης), που διατυπώθηκε στο υπ’ αρ. 01/12.01.2021 
(Θέμα Ημερήσιας Διάταξης 1ο) πρακτικό του.

6. Το γεγονός ότι από την εφαρμογή της ανωτέρω 
απόφασης δεν προκαλείται πρόσθετη δαπάνη στον 
προϋπολογισμό του Ν.Π.Δ.Δ. «Οργανισμός Κοινωνικής 
Προστασίας, Αλληλεγγύης και Παιδείας (Ο.Κ.Π.Α.Π.)», δι-
ότι από την εν λόγω τροποποίηση καταργείται μία θέση 
ειδικότητας ΤΕ Μηχανικών Πληροφορικής και συστήνε-
ται μία θέση ΔΕ Μαγείρων, σύμφωνα και με τα οριζόμενα 
στην υπ’ αρ. 39/01.09.2020 απόφαση του Διοικητικού 
Συμβουλίου του νομικού προσώπου, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την τροποποίηση του Οργανισμού Εσω-
τερικής Υπηρεσίας του Νομικού Προσώπου Δημοσί-
ου Δικαίου με την επωνυμία «Οργανισμός Κοινωνικής 
Προστασίας, Αλληλεγγύης και Παιδείας», κατά τα ορι-
ζόμενα στην υπ’ αρ. 107/13.10.2020 απόφαση του Δη-
μοτικού Συμβουλίου Δήμου Βόλβης, σε συνέχεια της 
υπ’ αρ. 39/01.09.2020 απόφασης του ανωτέρω νομικού 
προσώπου, και τη θετική γνώμη του Υπηρεσιακού Συμ-
βουλίου Υπαλλήλων Ο.Τ.Α. Νομού Θεσσαλονίκης (πλην 
Δήμου Θεσσαλονίκης), που διατυπώθηκε στο υπ’ αρ. 
01/12.01.2021 (Θέμα Ημερήσιας Διάταξης 1ο) πρακτι-
κό του, ως προς το άρθρο 8 του ισχύοντος Οργανισμού 
Εσωτερικής Υπηρεσίας, ως εξής:

ΜΕΡΟΣ 4

Άρθρο 8
ΟΡΓΑΝΙΚΕΣ ΘΕΣΕΙΣ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟ-
ΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ

1. Οι οργανικές θέσεις του μονίμου προσωπικού του 
Νομικού Προσώπου διακρίνονται στις εξής κατηγορίες:

Α. Πανεπιστημιακής Εκπαίδευσης (ΠΕ).
Β. Τεχνολογικής Εκπαίδευσης (ΤΕ).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4607Τεύχος B’ 476/08.02.2021

Γ. Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης (ΔΕ). Δ. Υποχρεωτικής 
Εκπαίδευσης (ΥΕ).

Τα προσόντα διορισμού περιγράφονται στο π.δ. 37α/ 
1987, στο π.δ. 22/1990 και στο π.δ. 50/2001, όπως εκά-
στοτε ισχύουν.

2. Στην κατηγορία Πανεπιστημιακής Εκπαίδευσης δεν 
προβλέπονται θέσεις.

3. Στις λοιπές κατηγορίες εκπαίδευσης υπάγονται οι 
εξής κλάδοι και προβλέπονται αντίστοιχα οι παρακάτω 
θέσεις:

ΚΛΑΔΟΣ ΤΕ
ΣΥΝΟΛΙΚΟΣ 

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΘΕΣΕΩΝ

ΘΕΣΕΙΣ 
ΥΠΗΡΕΤΟΥ-
ΝΤΟΣ ΠΡΟ-

ΣΩΠΙΚΟΥ ΜΕ 
ΜΟΝΙΜΟΥΣ 
(Δημοσίου 

Δικαίου)

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΠΡΟΒΛΕΠΟ-

ΜΕΝΩΝ 
ΘΕΣΕΩΝ

ΤΕ 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
- ΛΟΓΙΣΤΟΥ

0 0 1

ΤΕ ΦΥΣΙΚΟΘΕ-
ΡΑΠΕΥΤΩΝ

0 0 1

ΤΕ ΒΡΕΦΟΝΗ-
ΠΙΟΚΟΜΩΝ

2 2 0

ΣΥΝΟΛΟ 
ΘΕΣΕΩΝ ΤΕ

2 2 2

ΚΛΑΔΟΣ ΔΕ
ΣΥΝΟΛΙΚΟΣ 

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΘΕΣΕΩΝ

ΘΕΣΕΙΣ 
ΥΠΗΡΕΤΟΥ-
ΝΤΟΣ ΠΡΟ-

ΣΩΠΙΚΟΥ ΜΕ 
ΜΟΝΙΜΟΥΣ 
(Δημοσίου 

Δικαίου)

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΠΡΟΒΛΕΠΟ-

ΜΕΝΩΝ 
ΘΕΣΕΩΝ

ΔΕ ΜΑΓΕΙΡΩΝ 0 0 1

ΣΥΝΟΛΟ 
ΘΕΣΕΩΝ ΔΕ

0 0 1

ΚΛΑΔΟΣ ΥΕ
ΣΥΝΟΛΙΚΟΣ 

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΘΕΣΕΩΝ

ΘΕΣΕΙΣ 
ΥΠΗΡΕΤΟΥ-
ΝΤΟΣ ΠΡΟ-

ΣΩΠΙΚΟΥ ΜΕ 
ΜΟΝΙΜΟΥΣ 
(Δημοσίου 

Δικαίου)

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΠΡΟΒΛΕΠΟ-

ΜΕΝΩΝ 
ΘΕΣΕΩΝ

ΥΕ ΟΙΚΟΓΕ-
ΝΕΙΑΚΩΝ 
ΒΟΗΘΩΝ

1 1 0

ΣΥΝΟΛΟ 
ΘΕΣΕΩΝ ΥΕ

1 1 0

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ΄αρ. 48301/31.08.2017 από-
φαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μα-
κεδονίας - Θράκης (Β’ 3272), αναφορικά με την έγκριση 
κατάρτισης του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του 
Νομικού Προσώπου Δημοσίου Δικαίου με την επωνυμία 

«Οργανισμός Κοινωνικής Προστασίας, Αλληλεγγύης και 
Παιδείας» Δήμου Βόλβης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 25 Ιανουαρίου 2021

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ

Ι

Αριθμ. 30227/27-1-2021 (5)

    Διαπίστωση, καθιέρωση ανάγκης για υπερωρια-

κή απασχόληση το Α’ εξάμηνο του έτους 2021 για 

τους υπαλλήλους της Διεύθυνσης Αγροτικής Οι-

κονομίας της Περιφέρειας Θεσσαλίας.

  Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

  1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Την υπ’ αρ. 15840/156612/04-10-2018 απόφαση 
του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλί-
ας - Στέρεας Ελλάδας «Έγκριση της 146/2018 (ορθή επα-
νάληψη) περί ολικής τροποποίησης - επικαιροποίησης 
του π.δ. 129/2010 (Α΄ 222) ’’Οργανισμός της Περιφέρειας 
Θεσσαλίας’’, όπως ισχύει» (Β΄ 4788).

3. Την υπ’ αρ. 1330/16-09-2019 απόφαση του Περι-
φερειάρχη Θεσσαλίας για Παροχή εξουσιοδότησης 
υπογραφής «Με εντολή Περιφερειάρχη» στον Διευθυ-
ντή Αγροτικής Οικονομίας της Περιφέρειας Θεσσαλίας 
(Β΄ 3547).

4. Το ν. 4354/2015 (Α΄ 176) σχετικά με μισθολογικές 
ρυθμίσεις κ.α..Επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
Συμφωνίας Δημοσιονομικών Στόχων και διαρθρωτικών 
Μεταρρυθμίσεων.

5. Την υπό στοιχεία 2/1015/ΔΕΠ/05-01-2016 εγκυκλί-
ου του Γ.Λ.Κ. «Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των 
διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 (176/Α’), 
σελ. 17, αρ. 20 Αποζημίωση για εργασία καθ’ υπέρβαση 
του υποχρεωτικού ωραρίου", με ΑΔΑ: ΨΑΕΗΦΗΠΟ7».

6. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκαλείται 
δαπάνη ύψους 5.000 ευρώ και θα καλυφθεί από τον ΚΑΕ 
0511, του προϋπολογισμού εξόδων έτους 2021 της Πε-
ριφέρειας Θεσσαλίας.

7. Την υπ’ αρ. 15147/15-01-2021 βεβαίωση ύπαρξης 
πιστώσεων υπερωριακής εργασίας έτους 2021 της Διεύ-
θυνσης Οικονομικού Τμήμα Οικονομικής Διαχείρισης 
Δημοσιονομικού Ελέγχου της Περιφέρειας Θεσσαλίας.

8. Τις έκτακτες και αυξημένες υπηρεσιακές ανάγκες 
της Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας της Περιφέρει-
ας Θεσσαλίας, για την αντιμετώπιση των οποίων θα 
απασχοληθεί το προσωπικό της ανωτέρω Διεύθυνσης 
πέραν του κανονικού ωραρίου εργασίας του. Οι ανά-
γκες αυτές προκύπτουν από επείγουσες υπηρεσιακές 
ανάγκες που απορρέουν από την εφαρμογή των εκχω-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4608 Τεύχος B’ 476/08.02.2021

ρούμενων αρμοδιοτήτων, όπως προσδιορίζονται στην 
υπ’  αρ. 2545/17-10-2016 (Β΄ 3447) κοινή υπουργική 
απόφαση για την Εκχώρηση αρμοδιοτήτων της Ειδικής 
Υπηρεσίας Διαχείρισης (ΕΥΔ) του ΠΑΑ 2014-2020 στις 
Ειδικές Υπηρεσίες Διαχείρισης Επιχειρησιακών Προγραμ-
μάτων (ΕΠ) Περιφερειών και στις Γενικές Διευθύνσεις 
Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής των Περιφερει-
ών ως ενδιάμεσοι Φορείς Διαχείρισης (ΕΦΔ) για τα ακό-
λουθα υπομέτρα/δράσεις του ΠΑΑ: 4.1.1 «Υλοποίηση 
επενδύσεων που συμβάλλουν στην ανταγωνιστικότητα 
της εκμετάλλευσης» 4.1.3 «Υλοποίηση επενδύσεων που 
συμβάλλουν στη χρήση ΑΠΕ καθώς και στην προστασία 
του περιβάλλοντος» 4.1.2 «Υλοποίηση επενδύσεων που 
συμβάλλουν στην εξοικονόμηση ύδατος» του Προγράμ-
ματος Αγροτικής Ανάπτυξης. Στήριξη για επενδύσεις σε 
γεωργικές εκμεταλλεύσεις, 4.2.1 Μεταποίηση, εμπορία 
και ανάπτυξη με τελικό προϊόν εντός του παραρτήματος 
Ι (γεωργικό προϊόν) επενδυτικών σχεδίων, 4.2.2 Μετα-
ποίηση, εμπορία και ανάπτυξη με τελικό προϊόν εντός 
του παραρτήματος Ι (μη γεωργικό προϊόν), 4.2.3 Μετα-
ποίηση, εμπορία και ανάπτυξη γεωργικών προϊόντων 
από επαγγελματίες αγρότες, 6. 1 Ενισχύσεις εκκίνησης 
επιχείρησης για νέους γεωργούς, 6.3 Ενισχύσεις για την 
ανάπτυξη μικρών εκμεταλλεύσεων, αποφασίζουμε:

Α) Διαπιστώνουμε την ανάγκη υπερωριακής απασχό-
λησης (5) πέντε υπαλλήλων της Διεύθυσης Αγροτικής 
Οικονομίας της Περιφέρειας Θεσσαλίας για το Α’ εξάμηνο 
του έτους 2021, λόγω κάλυψης αυξημένων υπηρεσιακών 
αναγκών.

Β) Καθιερώνουμε με αμοιβή υπερωριακή εργασία 
κατά τις απογευματινές ώρες των εργάσιμων ημερών 
για το Α’ εξάμηνο 2021 συνολικά (600) ώρες για (5) πέντε 
υπαλλήλους της Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας της 
Περιφέρειας Θεσσαλίας.

Γ) Η κατανομή των ωρών θα γίνει στους απασχολούμε-
νους υπαλλήλους με απόφαση της υπηρεσίας ανάλογα 
με τις εκάστοτε παρουσιαζόμενες ανάγκες και το ύψος 
των εγγεγραμμένων σχετικών πιστώσεων στον προϋ-
πολογισμό του έτους 2021. Η δαπάνη για το Α’ εξάμηνο 
του έτους 2021 θα καλυφθεί από πιστώσεις του προϋπο-
λογισμού του έτους 2021, του φορέα 073, του ΚΑΕ 0511 
που ανέρχεται στο ποσό των 5.000 €, σύμφωνα με την 
υπ’ αρ. 15147/15-01-2021 βεβαίωση ύπαρξης πιστώσε-
ων υπερωριακής εργασίας έτους 2021 της Διεύθυνσης 
Οικονομικού, Τμήμα Οικονομικής Διαχείρισης - Δημοσι-
ονομικού Ελέγχου της Περιφέρειας Θεσσαλίας.

Δ) Υπεύθυνος για την παρακολούθηση και τον έλεγχο 
της πραγματικής παροχής υπερωριακής απασχόλησης 
ορίζεται ο Διευθυντής της Διεύθυνσης Αγροτικής Οικο-
νομίας της Περιφέρειας Θεσσαλίας. Η απόφαση αυτή να 
δημοσιευθεί στην εφημερίδα της Κυβέρνησης σύμφωνα 
με τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015.

  Λάρισα, 27 Ιανουαρίου 2021

Ο Περιφερειάρχης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΓΟΡΑΣΤΟΣ

Αριθμ. oικ. 6468/1112  (6)

    Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας (απογευμα-

τινής), για το έτος 2021, στον Προϊστάμενο και 

στους υπηρετούντες υπαλλήλους της Διεύθυν-

σης Διοικητικού - Οικονομικού, του Τμήματος Οι-

κονομικής Διαχείρισης και του Γραφείου Προϋπο-

λογισμού της Περιφερειακής Ενότητας Ζακύνθου 

της Περιφερειακής Ενότητας Ζακύνθου.

  Η ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 (Α΄ 87) «Νέα Αρχι-

τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Το π.δ. 147/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Ιονί-
ων Νήσων» (Α΄ 240), όπως τροποποιήθηκε και συμπλη-
ρώθηκε με την υπ’ αρ. 276433/10-11-2017 απόφαση του 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου (Β΄ 4083).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του ν. 3833/2010 «Προ-
στασία της Εθνικής Οικονομίας - Επείγοντα μέτρα για την 
αντιμετώπιση της δημοσιονομικής κρίσης», όπως αντι-
καταστάθηκε με τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 38 
του ν. 3986/2011 (Α΄ 152) «Επείγοντα μέτρα εφαρμογής 
μεσοπρόθεσμου πλαισίου δημοσιονομικής στρατηγικής 
2012-2015».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 
(Α΄ 176) «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, 
μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις 
εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και 
διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων».

5. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06-05-2016 εγκύκλιο 
της Διεύθυνσης Εισοδηματικής Πολιτικής του Υπουρ-
γείου Οικονομικών, αναφορικά με την παροχή οδηγιών 
για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’του 
ν. 4354/2015.

6. Το γεγονός ότι είναι αναγκαία η καθιέρωση υπερω-
ριακής εργασίας για τον Προϊστάμενο και τους υπηρε-
τούντες υπαλλήλους της Διεύθυνσης Διοικητικού - Οικο-
νομικού, του Τμήματος Οικονομικής Διαχείρισης και του 
Γραφείου Προϋπολογισμού της Περιφερειακής Ενότητας 
Ζακύνθου, προκειμένου να αντιμετωπισθούν οι αυξημέ-
νες υπηρεσιακές ανάγκες και υποχρεώσεις.

7. Το γεγονός ότι προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του προϋπολογισμού της Π.Ε. Ζακύνθου, οικονομι-
κού έτους 2021, ποσού 17.685,60 € στον ΕΦ 03073 και 
ΚΑΕ: 0511.00.001, η οποία εγκρίθηκε με την υπ’  αρ. 
34-02/13-1-2021 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής 
της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων και έχει εκδοθεί η υπ’ 
αρ. 4151/710/20-1-2021 (ΑΔΑ: 9ΩΑΥ7ΛΕ-ΤΔ0) απόφα-
ση ανάληψης υποχρέωσης της Δ/νσης Οικονομικού της 
Π.Ι.Ν., αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την καθιέρωση με αμοιβή υπερωριακής 
εργασίας (απογευματινής), καθ’ υπέρβαση της υποχρεω-
τικής, για τον Προϊστάμενο και τους υπηρετούντες υπαλ-
λήλους της Διεύθυνσης Διοικητικού - Οικονομικού, του 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4609Τεύχος B’ 476/08.02.2021

Τμήματος Οικονομικής Διαχείρισης και του Γραφείου 
Προϋπολογισμού της Περιφερειακής Ενότητας Ζακύν-
θου, ήτοι συνολικά για δεκαπέντε (15) άτομα, για την 
κάλυψη εποχικών και έκτακτων αναγκών, που θα προ-
κύψουν κατά το έτος 2021.

Ώρες υπερωριακής απασχόλησης μέχρι διακόσιες 
σαράντα (240) ανά άτομο. Η εκτιμώμενη δαπάνη για τις 
ως άνω υπερωρίες ανέρχεται στο ύψος των 17.685,60 €.

Η διαπίστωση της ανάγκης για υπερωριακή απασχόλη-
ση και η συγκρότηση του συνεργείου θα καθορίζεται με 
απόφαση του Αντιπεριφερειάρχη Ζακύνθου, σύμφωνα 
με την υπ’ αρ. οικ. 77884/32717/10-9-2019 απόφαση του 
Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων (Β΄ 3492).

Η απόφαση αυτή ισχύει από την ημερομηνία δημο-
σίευσής της στο φύλλο Εφημερίδας της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ζάκυνθος, 28 Ιανουαρίου 2021

Η Περιφερειάρχης

ΡΟΔΗ ΚΡΑΤΣΑ - ΤΣΑΓΚΑΡΟΠΟΥΛΟΥ

Ι

Αριθμ. απόφ. 2Δ/2021 (7)
    Καθιέρωση υπερωριακής απογευματινής απα-

σχόλησης του πρακτικογράφου συνεδριάσεων 

του Ν.Π.Δ.Δ. «Κέντρο Κοινωνικής Προστασίας 

Αλληλεγγύης και Παιδείας» Δήμου Σουφλίου.

  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΝΠΔΔ «ΚΕΝΤΡΟ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ ΚΑΙ ΠΑΙΔΕΙΑΣ» 
ΔΗΜΟΥ ΣΟΥΦΛΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ.  1 του άρθρου 58 του 

ν. 3852/2010.
2. Τις διατάξεις των άρθρων 48 και 49 του ν. 3584/2007 

(Α΄ 143) «Κώδικας Κατάστασης Δημοτικών και Κοινο-

τικών Υπαλλήλων», που αναφέρονται αντίστοιχα στις 
«Αποδοχές - Υπερωριακή Εργασία - Επιδόματα» καθώς 
και στην «Αποζημίωση υπαλλήλων οι οποίοι εκτελούν 
πρόσθετα καθήκοντα».

3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α΄ 176).
4. Την υπ’ αρ. 5/2021 απόφαση του Διοικητικού Συμ-

βουλίου.
5. Την ανάγκη τήρησης και κατάρτισης των πρακτι-

κών συνεδριάσεων του Διοικητικού Συμβουλίου του 
ΚΕ.ΚΟ.Π.Α.Π., οι οποίες πραγματοποιούνται πέραν του 
υποχρεωτικού ωραρίου εργασίας και προκειμένου να 
αντιμετωπιστεί αυτή η εξαιρετικά επείγουσα ανάγκη 
ώστε να μη προκύψει δυσλειτουργία του συλλογικού 
οργάνου.

6. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση προ-
καλείται δαπάνη ύψους 400,00 € σε βάρος του Κ.Α. 
10.6012.02 του προϋπολογισμού του ΚΕ.ΚΟ.Π.Α.Π. έτους 
2021, αποφασίζει:

Καθιερώνουμε υπερωριακή απογευματινή απασχό-
ληση για το χρονικό διάστημα έως 31-12-2021, στην 
υπάλληλο του ΚΕ.ΚΟ.Π.Α.Π. Παπαχρήστου Παναγιώτα 
του Ιωάννη, κλάδου ΤΕ1 Βιβλιοθηκονόμων, ως υπεύθυ-
νη για την τήρηση των πρακτικών των συνεδριάσεων 
του Δ.Σ. του Ν.Π.Δ.Δ. Κέντρο Κοινωνικής Προστασίας 
Αλληλεγγύης και Παιδείας του Δήμου Σουφλίου προ-
σθέτως προς τα κύρια καθήκοντα της θέσης της και πέ-
ραν του υποχρεωτικού ωραρίου. Οι ώρες υπερωριακής 
(απογευματινής) εργασίας δεν μπορούν να υπερβαίνουν 
τις είκοσι (20) κατά μήνα. Η ωριαία αποζημίωση για την 
ανωτέρω εργασία καθορίζεται με βάση τις διατάξεις της 
παρ. 3 του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (Α΄ 176).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Σουφλί, 27 Ιανουαρίου 2021

Ο Πρόεδρος

ΘΩΜΑΣ ΠΑΠΑΤΣΙΛΕΚΑΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4610 Τεύχος B’ 476/08.02.2021

*02004760802210008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2021-02-09T16:31:50+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




